
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli 
organi collegiali territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 
15 marzo 1997, n. 59” 

e, in particolare, l'articolo 2, comma 9; 
Vista L’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito del 5 dicembre 
2023, n. 234, recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 
Visto in particolare, l’art. 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale 
234/2023 che prescrive, entro il diciottesimo giorno antecedente a quello 

fissato per le votazioni, la costituzione, presso ciascun ambito territoriale 
provinciale, ad opera del Dirigente preposto, dei nuclei elettorali provinciali, 
composti da tre membri, di cui uno con funzioni di coordinamento, scelti tra 

il personale dipendente dell’ambito territoriale; 
 

DECRETA 

Art. 1 - Il Nucleo Elettorale Provinciale per l’Ambito Territoriale di Benevento 
previsto dall’art. 15 c. 2 dell’Ordinanza Ministeriale 234 del 5 Dicembre 2023 

è così composto: 
 
- VIESPOLI Lucia - Funzionario A.T. Benevento – Coordinatore 

- TUFO Carmine - Funzionario A.T. Benevento – Componente 
- DE VITA Marialuisa – Assistente Ufficio V A.T. Benevento – Componente 

 
Art. 2 - Per l’attività del Nucleo Elettorale Provinciale non è previsto alcun 
compenso o indennità comunque denominati. 

 
Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 Funzionario responsabile  

Lucia Viespoli – lucia.viespoli@isruzione.it 


		2024-04-11T14:16:16+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-04-12T11:08:59+0200
	protocollo




